
Comune di Borgo Ticino

Area Canile

DETERMINAZIONE
Numero

Reg. Gen.
Numero

Reg. Sett.
29/04/2022

121 3

OGGETTO: RETTIFICA  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  CONTRATTO
GESTIONE CANILE SANITARIO COMUNALE ANNO 2022

La  presente  Determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  comunale  ove  rimarrà
esposta dal 29/04/2022 per quindici giorni consecutivi.



DETERMINAZIONE N. 121 DEL 29/04/2022

OGGETTO: RETTIFICA  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  CONTRATTO  GESTIONE
CANILE SANITARIO COMUNALE ANNO 2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE: 
- con determinazione di questo ufficio n. 43 del 10/02/2021 veniva incaricata E.N.P.A. per la

gestione del canile sanitario comunale fino a tutto il 31/03/2022 per un importo totale di €
22.250,00 oneri e spese incluse, impegno 43/2022;

- con  determinazione  n.  96  del  01/04/2022  veniva  prorogata  la  scadenza  fino  a  tutto  il
31/05/2022 per un importo totale di € 13.700,00 oneri e spese incluse, impegno 43/2022;

OSSERVATO  CHE il  contratto  in  essere  sino  al  31/03/2022  computava  una  spesa  di  €
22.250,00=,  e con la proroga fino al  31/05/2022,  l’impegno 43/2022 veniva implementato di  €
13.700,00=, per un totale di € 35.950,00= oneri e spese incluse;

PRESO ATTO che,  il  canone mensile da corrispondere ad E.N.P.A.  è di  € 6.850,00= oneri  e
spese incluse;

 VISTE  le  disposizioni  contenute  nel  nuovo  Testo  Unico  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali
approvato con D.Lgs. n 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A 

1) Di  considerare  le  premesse  parte  integrante  del  presente  provvedimento,  anche  se
materialmente non ritrascritte;

2) Di  rettificare  l’impegno  n.  43/2022  assunto  con  determinazione  di  questo  ufficio  n.  43  del
10/02/2021 e n. 96 del 01/04/2022 per l’anno 2022 con E.N.P.A. C.F.: 80116050586 - P.IVA:
02125341004, inizialmente determinato in € 35.950,00 oneri e spese incluse, riducendolo ad €
34.250,00= oneri e spese incluse, con un’economia di € 1.700,00=;

3) Di autorizzare il  Responsabile  del Servizio Finanziario  alla riduzione dell’impegno iniziale n.
43/2022, già imputato alla codifica 9.2.1.103 cap. 109608 del Bilancio c.e. per l’importo di €
1.700,00=;

4) Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  sarà  affisso  all’albo  pretorio  per  15  giorni
consecutivi;

Il Direttore del Canile 
Geom. Marco Nifantani

(f.to digitalmente)



Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: NIFANTANI MARCO
in data 29/04/202



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Canile nr.3 del 29/04/2022

10/02/2021Data: Importo: 34.250,00

Oggetto: SERVIZIO CATTURA CANI VAGANTI, RANDAGI E/O INCUSTODITI, UNITAMENTE ALLA GESTIONE DEL CANILE
SANITARIO E RIFUGIO DEL COMUNE DI BORGO TICINO E COMUNI CONVENZIONATI  IMPEGNO DI SPESA ANNI 2021 E
2022 - CIG: 5425034FAA

Bilancio
Anno: 2022

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 114.660,00
24.060,06
34.250,00
58.310,06
56.349,94Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 90.200,00

7.911,09

34.250,00

42.161,09

Disponibilità residua: 48.038,91

Capitolo: 109608

Oggetto: URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO - CANILE - Spese per
gestione canile - prestazioni servizio

Progetto:

NIFANTANI MARCO - Resp. canile

NIFANTANI MARCO - Resp. canileResp. servizio:

2022 43/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 43/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 43/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0010282 - E.N.P.A. ENTE NAZIONALE PROTEZIONE ANIMALIBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 29/04/2022

5425034FAAC.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -1.700,00

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 29/04/2022


